Массивы конденсаторов серий
C1632C, CA064C100, CA064C101,
CA064C102, CA064C103, CA064C104
Технические характеристики
Иваново (4932)77-34-06
Ижевск (3412)26-03-58
Иркутск (395)279-98-46
Казань (843)206-01-48

Reel)
Характеристика
Подробная расшифровка маркировки (KEMET)
CA — Capacitor Array (массив конденсаторов).
06 — Типоразмер корпуса: 0612 (ширина 0.06 дюйма, длина 0.12 дюйма). Контакты
расположены по длинной стороне.
Структура парт-номера на примере обеих моделей строится по единому стандарту:
Конструктивные особенности и преимущества
1. Экономия места на плате: Сборка заменяет 4 дискретных конденсатора формата 0603. Это
снижает площадь трассировки и оптимизирует работу установщика компонентов (Pick-and-
Place машин). Mouser Electronics
2. Низкая паразитная индуктивность (ESL): Благодаря конструкции корпуса 0612 (выводы
находятся на широкой стороне, а не на узкой), путь тока укорочен. Это значительно снижает
индуктивность выводов по сравнению с классическими SMD-компонентами.
4 — Количество встроенных конденсаторов (4 элемента).
C — Стандартная серия (Specification/Series).
471 — Код ёмкости: две первые цифры (47) + количество нулей (1). Итого 470 пФ.
K / M — Допуск по емкости: K = ±10%, M = ±20%.
5 — Номинальное напряжение: 50 Вольт.
G / R — Код диэлектрика: G = C0G (NP0), R = X7R.
A — Код модификации / разработки (стандартный тип).
C — Финишное покрытие выводов: 100% матовое олово поверх никеля.
7800 (в конце вместо стандартного TU) — Код упаковочной спецификации KEMET
(пластиковая лента на бобине, стандартный шаг).
Массивы конденсаторов CA064C100K5GAC7800,
CA064C101K3GACAUTO, CA064C101K5GAC7800,
CA064C101M5GAC7800, CA064C102K5RAC7800,
CA064C102M5RAC7800
Представленные модели — это многослойные керамические матричные конденсаторы
(чип-массивы) компании KEMET в корпусе 0612 (метрический 1632). Каждая сборка
содержит 4 независимых (изолированных) конденсатора в одном корпусе.
Сводная таблица характеристик моделей
Диэлектрик Ёмкость Напряжение Допуск
Класс
надежности /
Спецификация
CA064C100K5GAC7800 C0G (NP0) 10 пФ 50 В ±10% Коммерческий
(Лента 7")
CA064C101K3GACAUTO C0G (NP0) 100 пФ 25 В ±10% Автомобильный
(AEC-Q200)
CA064C101K5GAC7800 C0G (NP0) 100 пФ 50 В ±10% Коммерческий
(Лента 7")
CA064C101M5GAC7800 C0G (NP0) 100 пФ 50 В ±20% Коммерческий
(Лента 7")
CA064C102K5RAC7800 X7R 1000 пФ
(1 нФ)
50 В ±10% Коммерческий
(Лента 7")
CA064C102M5RAC7800 X7R 1000 пФ
(1 нФ)
50 В ±20% Коммерческий
(Лента 7")
Название модели
Анализ ключевых параметров
1. Е ость (код в маркировке)
100 — 10 пФ (первые цифры — номинал, последняя — количество нулей).
101 — 100 пФ.
102 — 1000 пФ (1 нФ).
2. Д лектрик и Стабильность
Серия G (C0G / NP0): Ультрастабильный диэлектрик Класса I. Его емкость не зависит от
температуры (0 ± 30 ppm/°C), времени и приложенного напряжения. Идеален для

развязки (Bypass/EMI). Основные различия между моделями заключаются в
номинальной емкости (10 нФ или 100 нФ), номинальном напряжении (от 10 В до 50 В) и
допусках
Сравнительная таблица характеристик моделей
Емкость
(один
элемент)
Напряжение
(DC)
Допуск
(Точность)
Спецификация /
Упаковка
Статус
производства
CA064C103K4RAC7800 10 нФ (10
000 пФ)
16 В ±10% (K) Коммерческая
(Лента 7")
Снят с
производства
(Obsolete)
CA064C103K5RAC7800 10 нФ (10
000 пФ)
50 В ±10% (K) Коммерческая
(Лента 7")
Снят с
производства
(Obsolete)
CA064C103M5RAC7800 10 нФ (10
000 пФ)
50 В ±20% (M) Коммерческая
(Лента 7")
Снят с
производства
(Obsolete)
CA064C103M8RAC7800 10 нФ (10
000 пФ)
10 В ±20% (M) Коммерческая
(Лента 7")
Снят с
производства
(Obsolete)
CA064C104K4RAC7800 100
нФ (0.1
мкФ)
16 В ±10% (K) Коммерческая
(Лента 7")
Снят с
производства
(Obsolete)
CA064C104K4RACAUTO 100
нФ (0.1
мкФ)
16 В ±10% (K) Автомобильная
(AEC-Q200)
Активная (В
производстве)
CA064C104M4RAC7800 100
нФ (0.1
мкФ)
16 В ±20% (M) Коммерческая
(Лента 7")